
På sprogrejse til Argentina. 
 
 

Jeg hedder Marie Louise Bach og bor i Ballum i Sønderjylland. Jeg vil i store træk fortælle lidt om 

min fantastiske drømmerejse til Buenos Aires, Sydamerikas Paris. 

 

Da jeg sidste sommer afsluttede studentereksamen på Tønder Gymnasium, vidste jeg ikke rigtigt, 

hvad jeg ville. En dag midt i sommerferien tog jeg over til Bundgård rejser. Jeg fortalte dem 

hvordan min situation var, og de lokkede mig med en masse gode tilbud. De spurgte om det måske 

var noget for mig at rejse til Argentina. Jeg var lidt skeptisk i starten, men de viste mig en masse 

brochurer og jeg fandt frem til at jeg ville tage til Buenos Aires, som er hovedstaden i Argentina. 

Argentina er et land med 36 mio. indbyggere, og i Buenos Aires er der omkring 6-7 mio. 

En af grundene til jeg valgte Argentina var også fordi jeg havde spansk i gymnasiet, og ville 

egentlig gerne dyrke det lidt mere. Jeg havde dog også hørt at alting var meget billigt, og det kan 

man så sandelig også sige det var. 

 

Jeg var ikke så glad ved tanken om at skulle rejse så langt væk hjemmefra og så helt alene. Dagene 

gik, og tiden nærmede sig. Så kom dagen hvor jeg skulle rejse, den 5. november 2005, jeg husker 

det så tydeligt. Jeg skulle flyve fra Kastrup lufthavn, jeg var enormt spændt. Bare tanken om at jeg 

ikke skulle se venner og familie i de næste 3 måneder var en underlig fornemmelse. Jeg fik sagt 

farvel til familien i lufthavnen, det var meget hårdt, men alligevel tænkte jeg også positivt, bare det 

at om 24 timer åbnende der sig et helt nyt eventyr for mig.  

 

Den. 6. november ankom jeg til Buenos 

Aires. Det var som at få et tæppe over 

hovedet lige da jeg trådte ud af flyet, det 

var simpelthen så varmt, og det var en 

helt anden verden.  

    Jeg var indkvarteret hos en argentinsk 

dame på 68 år, hun var en meget sød 

same, som hjalp med lektier osv. Det var 

en dejlig velkomst at få.  

Fra d. 7. november – d. 20. januar gik jeg 



på en spansk sprogskole, som hed ECELA. Jeg gik i skole hver dag fra kl. 09.00-13.00, det var 

rigtig dejligt at timerne fandt sted om morgenen, for så var hele eftermiddagen jo fri til diverse 

aktiviteter.  

 

Hver uge blev der uddelt en lille folder, hvor der 

stod hvilke aktiviteter man kunne melde sig til i 

løbet af ugen. Der var noget forskelligt hver eneste 

dag, lige fra tango/salsa til fodboldkampe. Hver 

weekend var der arrangeret ture til forskellige dele 

af Argentina. Turene var meget billige og man fik 

set en masse spændende ting.  

Det var utrolig underligt at fejre jul i Argentina, 

som var meget anderledes end den danske jul. 

Maden, stemningen det hele, men det var en stor 

oplevelse, og jeg har slet ikke fortrudt, at jeg rejste i 

den periode. Man kunne slet ikke komme i 

julestemning, for der var hverken nisser, juletræ 

eller sne. Solen skinnede og jeg følte at det var ren 

og skær sommerferie. Det samme gjaldt nytårsaften, 

det var også meget underligt. Vi tog til Pinamar, som er en strand syd for Buenos Aires. Det var 

rigtig sjovt, og vi mødte en masse argentinere. Alt i alt har både jul og nytår været en stor 

forandring, men noget jeg er glad for at have oplevet. 

 

I løbet af mit ophold har jeg simpelthen 

oplevet så mange forskellige ting. Jeg har 

bla. været i nabolandene Uruguay og 

Brasilien, det var en stor oplevelse, at se 

andre lande i Sydamerika. 3 uger efter jeg 

ankom til Argentina, tog jeg med en masse 

venner fra sprogskolen op til de berømte 

Iguazu vandfald. Det var simpelthen så 

smukt, det er noget af de flotteste jeg 



nogensinde har set i hele mit liv. Det kan slet ikke beskrives med ord, det MÅ og SKAL opleves!!!! 

Sammen med alle mine venner fra sprogskolen arrangerede vi en masse ture rundt omkring. Jeg har 

set så meget forskelligt, og oplevet en helt andet kultur. Vi var også nogen stykker fra skolen, som 

besluttede os for at springe i faldskærm, det var simpelthen også helt vildt, jeg var vildt betaget over 

det. Alt det jeg har oplevet er meget svært at skrive ned, for man skal selv ned og opleve det.  

 

Jeg fik en masse 

forskellige venner fra 

hele verden. Jeg var 

dog den eneste fra 

Danmark, men det var 

slet ikke noget 

problem, det var jeg 

rigtig glad for. Både 

mit engelsk og mit 

spansk er blevet meget 

meget bedre, for jeg 

var tvunget til at tale 

begge sprog konstant. 

Jeg har aldrig troet at 

det kunne lade sig gøre at lære et sprog så hurtigt, men det kom bare til en. Ens hverdag er omgivet 

af spansk konstant, og det ligger helt naturligt i munden. Det var også en meget underlig 

fornemmelse at komme tilbage til Danmark, og begynde at snakke dansk igen. 

 

Selve Buenos Aires er en utrolig dejlig by med 

masser at se på. Befolkningen er meget venlige og 

hjælpsomme. Jeg kan huske min første uge, jeg stod 

og så på mit bykort, og kunne ikke rigtig finde 

rundt, og pludselig stod der en sød argentinsk 

kvinde bag mig, og spurgte hvor jeg skulle hen. De 

er generelt meget høflige og gaderne er forbavsende 

rene.  



 

Det er så underligt at sidde her hjemme i et lille land, og tænke på et så stort land som Argentina. 

Det er mærkeligt at forklare om alle de ting jeg har oplevet, for det er så svært at sætte ord på det, 

men jeg synes helt klart man skal tage til Argentina, det er sådan et dejligt land.   

Bundgård rejser har været med til at gøre mit ophold helt uforglemmelig. 3 måneder er en passende 

tid, men jeg kunne dog sagtens være der i et år, eller måske bo der en periode. Det er 100 % sikkert 

et land som jeg vil besøge igen. 

 

Hvis der er nogen som sidder og ikke rigtig ved hvad de skal, så kontakt Bundgård rejser og få et 

godt tilbud. De har så mange sprogrejser at tilbyde, og man føler sig meget tryg hos dem. Jeg vil 

dog bare foreslå Argentina.  

Jeg er blevet meget mere moden og selvstændig efter jeg er kommet hjem. Det har givet mig så 

meget. Jeg har lært en masse om mig selv, og hvor mine grænser går, jeg kan også anbefale at man 

rejser selv, i stedet for at rejse med en ven eller veninde. Det at rejse selv betyder meget, man bliver 

meget mere åben over for nye bekendtskaber. Jeg har haft et super ophold, det er noget jeg aldrig vil 

glemme. Jeg har også fået en masse venner for livet, som jeg stadig har masser af kontakt til.  

 

 


